О внесении изменений в Постановление Главы Администрации №125 от 16.08.2013 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 16.08.2013г. №124 «Об организации предоставления муниципальных услуг в городском поселении город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», Постановлением главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 29.08.2013г. №134 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля», Постановлением главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан №135 от 29.08.2013г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», Постановлением главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 29.08.2013г. №136 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории городского поселения город Белебей муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.1 Постановления Главы Администрации №125 от 16.08.2013 года «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» и дополнить ст.1  Реестра муниципальных услуг городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан пунктами 11, 12, 13 (Приложение);
2. Утвердить «Реестр муниципальных услуг городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» в новой редакции согласно Приложению.
3. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте в сети Интернет;

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на                                   Управляющего делами Администрации городского поселения город Белебей (Р.С. Сиразев).

Глава Администрации                                                                А.С. Буйлов
Приложение к Постановлению Главы Администрации от 29 августа 2013г. № 137
Реестр муниципальных услуг (функций)

Городского поселения город Белебей муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан.

I.Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией городского поселения город Белебей муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование и
реквизиты нормативных
правовых актов,
устанавливающих
предоставление
муниципальной услуги,
в т.ч. НПА, утверждающего
административный
регламент предоставления
муниципальной услуги (при наличии НПА)
	Показатели,
характеризую-
щие объем
муниципальной
услуги (функции)             (в соответствую-
щих единицах
измерения)
	Наименование
структурного
подразделения
Администрации
муниципального района Белебеевский район РБ,
которое
предоставляет
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муници-пальной
услуги
(функции)
	Наименова-ние и реквизиты норматив-ного правового акта, обосновы-вающего стоимость муници-пальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Архивный фонд

	    1.
	Работа с обращениями граждан
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав городского поселения город Белебей МР БР РБ, Постановление и.о.главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ от 10.06.2011 г. № 66/1
	Количество
предоставленных
документов (ответов),
ед.
	Общий отдел

	Ответ на обращение
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	2
	Выдача копий муниципальных правовых актов
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения город Белебей МР БР РБ , Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ от 28.06.2012 г. № 72
	Количество
предоставленных
копий,  ед.
	Общий отдел

	Копия муниципального правового акта
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	3
	Выдача справок и выписок из домовых книг

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Устав городского поселения город Белебей МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ от 18.03.2013 г. № 38
	Количество справок, выписок, ед
	Общий отдел
	Справка о составе семьи, справка с места жительства, справка на умершего, выписка из домовой книги
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, имущественный комплекс

	4.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131, Устав городского поселения город Белебей МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ от 28.06.2012 г. № 73

	Отдел Жилищно-коммунального хозяйства
	Ордер на проведение земляных работ
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	5.
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах городского поселения города Белебей муниципального района Белебеевский район РБ
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131, Устав городского поселения город Белебей МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ от 28.06.2012 г. № 71

	Отдел Жилищно-коммунального хозяйства
	Разрешение на движение по автомобильным дорогам
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	6.
	Продление и выдача разрешений на складирование строительных материалов
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131, Устав городского поселения город Белебей МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ от 28.06.2012 г. № 74

	Отдел Жилищно-коммунального хозяйства

	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	7.
	Выдача разрешений на снос (пересадку) зелёных насаждений
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131, Устав городского поселения город Белебей МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ от 18.03.2013 г. № 37

	Отдел Жилищно-коммунального хозяйства
	Разрешение на снос (пересадку) зелёных насаждений
	Юридическое лицо,

физическое лицо

	Бесплатно

	8.
	Присвоение и упорядочивание почтовых адресов объектам недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131, Устав городского поселения город Белебей МР БР РБ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ от 28.06.2012 г. № 70

	Централизованная бухгалтерия
	Постановление Главы Администрации, адресная справка
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	Контрольные функции

	9
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ №100 от 19.06.2013г.

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Служба по муниципальному жилищному контролю
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	10.
	Муниципальный земельный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ №115 от 30.07.2013г.
	Количество проведенных проверок,

шт.
	 Централизованная бухгалтерия
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	11.
	Муниципальный лесной контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ №134 от 29.08.2013г.
	Количество проведенных проверок,

шт.
	Отдел Жилищно-коммунального хозяйства
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	12.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ №135 от 29.08.2013г.
	Количество проведенных проверок,

шт.
	Отдел Жилищно-коммунального хозяйства
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	13.
	Муниципального

контроля за проведением муниципальных лотерей
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации городского поселения город Белебей МР БР РБ №136 от 29.08.2013г.

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Централизованная бухгалтерия
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

II.Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

Администрацией городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Организации, предоставляющие данные услуги

	1
	2
	3

	1
	Выдача нотариально заверенных документов.*
	Нотариусы

	2
	Изготовление и выдача кадастровой выписки земельного участка. *
	Белебеевский филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике Башкортостан , и др.

	3
	Подготовка проекта акта предварительного согласования места размещения объекта. *
	МУП «Архитектура и градостроительство»,  МУП ОКС

	4
	Предоставление схемы организации дорожного движения на период производства строительно-монтажных работ.
	ГИБДД

	5
	Предоставление исполнительной съемки земельного участка в масштабе 1:500, отображающая расположение объекта адресации, инженерно-технического обеспечения и планировочную организацию земельного участка. *
	МУП «Архитектура и градостроительство», ИП Юшманов, ООО «Геоцентр»; иные организации, имеющие лицензию на картографическую  и геодезическую деятельность

	6
	Изготовление и выдача кадастрового паспорта земельного участка. *
	Белебеевский межрайонный филиал ГУП БТИ РБ,  МУП «Архитектура и градостроительство», ООО «Геоцентр», иные организации

	7
	Изготовление и выдача технического паспорта. *
	Белебеевский межрайонный филиал ГУП БТИ РБ, МУП ОКС

	8
	Предоставление согласованной проектной документации на производство земляных работ. *
	Организации, осуществляющие обслуживание инженерных коммуникации и прочие (согласно ордера)

	9
	Предоставление чертежей генерального плана, плана благоустройства, сводного плана инженерных сетей, согласованного с владельцами инженерных коммуникаций. *
	МУП «Архитектура и градостроительство», иные организации. Организации, осуществляющие обслуживание инженерных коммуникаций

	10
	Выдача разрешения на строительство (реконструкцию) зданий и сооружений. *
	МУП «Архитектура и градостроительство», иные организации

	11
	Изготовление и выдача домовой книги
	Отдел Управления Федеральной миграционной службы России по РБ в г. Белебее

III.Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание

и которые предоставляются в электронном виде.

	№

п/п
	Номер расходного обязатель-ства согласно Реестру расходных обяза-тельств  муниципального района Белебеев-ский район РБ
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и
реквизиты нормативного
правового акта,
устанавливающего
предоставление
муниципальной услуги, утверждающего
административный
регламент и (или)
стандарт качества
предоставления
муниципальной
услуги (при наличии
нормативных
правовых актов)
	Показатели,
характеризующие объем
муниципальной
услуги (в
соответствующих единицах
измерения)
	Наименование
структурного
подразделения
Администрации
муниципального района Белебеевский район РБ,   Управления образования иных организаций,
которые
предоставляют
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муниципаль-ной
услуги
(физическое
или
юридическое
лицо)
	Наименование и реквизиты норма-тивного правового акта, обосно-вывающего стоимость муници-пальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	     1.
	РП-А-2300
	Проведение официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
	Постановление Главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан №156/23 от 30.11.2011
	Количество человек участвующих в

спортивно- оздоровительных мероприятиях
	МАУ ФСН «Чемпион» ГП г. Белебей MP БР РБ, МБУ ФСН «Спортивно- оздоровительный комплекс» ГП г.Белебей MP БР РБ
	Участие населения в физкультурно- оздоровительных

мероприятиях
	Физические и юридические лица

независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	ч

Бесплатно

	2.
	РП-А-1900
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Постановление Главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан № 156/2 от 30.11.2011 г
	Количество

человек (читатели)
	Муниципальное автономное учреждение

культуры «Центральная библиотека» ГП г. Белебей MP БР РБ
	Предоставление доступа к книжному фонду, выдача документа по требованию, предоставление доступа читателям к справочно- поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Физические и юридические лица

независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	ч

Бесплатно

	3.
	РП-А-2000
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры(Показ спектаклей, концертов, концертных программ и иных зрелищных мероприятий)
	Постановление Главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан №156/12 от 30.11.2011г.
	Количество

человек посещающих концерты, спектакли и

иные зрелищные мероприятия
	МАУК «Центр национальных культур «Урал- Батыр» ГП г.Белебей MP БР РБ; МАУК

«Центральный дворец культуры» ГП г.Белебей MP БР РБ
	Просмотр зрителями спектаклей, концертов, концертных программ и

иных зрелищных мероприятий
	Физические и юридические лица

независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	Бесплатно, частично платно (Учреждение устанавливает самостоятельно на оснавании «Основы законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992г. №3612-1 (Статья 52. Цены и ценообразование в области

культуры.) Решение Совета городского поселения город Белебей MP БР РЕ №193 от 21.05,2009г. *

	4.
	РП-Г-4300
	Создание музеев поселений(Публи кация музейных предметов, музейных коллекций путём публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме)
	Постановление Главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан №156/22 от 30.11.2011г
	Количество

человек посещающих музеи
	МБУК «Историко-

краеведческий музей» ГП г.Белебей MP БР РБ
	посещение населения стационарных экспозиций, передвижных и

др.временных

выставок; экскурсионное и лекционное обслуживание посетителей.
	Физические и юридические лица

независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	Бесплатно

ч

	5.
	РП-А-3900
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Постановление Главы Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан № 156/27 от 30.11.2011г
	Количество

детей и молодежи принимающих

участие в мероприятиях по организации досуга

	Бесплатно

Управделами Администрации

Р. С. Сиразев